
 COMUNE DI CENTOLA 
VIA TASSO – Prov. di SALERNO- C.A.P. 84051 - Tel. 0974-370711 –    

PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE – ORIGINALE -  
                                                                                                                                                                                        

 

N. 32 Reg.  

 

Data 24/08/2015 

 

 

OGGETTO: Approvazione piano triennale delle valorizzazione del 

patrimonio approvazione piano di alienazione e valorizzazione del 

patrimonio anno 2015 

 

L’anno duemilaquindici il giorno ventiquattro del mese di agosto, alle ore 11.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, si è riunita il Consiglio Comunale. All’appello nominale, risultano 

presenti e assenti i Signori:  

 

Componenti 

 

 

Presenti 

 

Assenti 

 

PARERI DI COMPETENZA 

Resi sulla presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49, cc. 1 – 2, e 97, c. 2 e 4 lettera b), 

del T.U.E.L. D. Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 

 

- § - 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato 

 

 

 

 
dott. STANZIOLA Carmelo - Sindaco 

 

 

SI 

 

 

== 

 
sig. D’ANGELO Silverio  

 

SI 

 

 

== 

 
dott. CICCARIELLO Gianfranco -  

 

SI 

 

== 

 

sig. TOMEI Domenico A. 
 

SI 

 

== 

 
avv. MANGIA Raffaele  

 

 

SI 

 

 

== 

(arch. Magno Battipaglia) 

 
 

 

- § - 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

______________________________ 
(rag. Vincenzo Cammarano) 

 

 

 
dott. MELUCCIO Cristiano  

 

SI 

 

== 
 

 
dott. SPERANZA Romano  

 

== 

 

SI 

 

sig. RINALDI Antonio 
 

== 
 

 

SI 

 

N. Presenti e Assenti 06 02 
 

 

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Giuseppa VAIRO, che redige il presente verbale.   
Constata la legalità dell’adunanza, il Presidente Dr. Gianfranco Ciccariello dichiara aperta la seduta e passa alla 

trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione introduttiva del presidente; 

 

Vista  

la proposta prot. n. 769/ut-ll.pp. del 31/07/2015, a firma del Responsabile del Servizio Area 

Tecnica – LL.PP. Arch. Magno Battipaglia relativa al “Piano delle alienazioni e delle valorizzazioni 

immobiliari anno 2015” al fine della ricognizione del patrimonio immobiliare Comunale per il 

riordino, gestione e valorizzazione o dismissioni, in adempimento alle disposizioni di cui all’art.58 

del D.L. n.112/2008 convertito con modificazioni nella Legge 06/08/2008 n. 133 - prot.n.733/ut-

ll.pp. del 24/07/2015 – esercizio finanziario 2015; 

 

Ritenuta 

la stessa meritevole di integrale approvazione; 

 

Visti  

i pareri di regolarità Tecnica e Contabile espressi dai Responsabili dei servizi interessati; 

 

con voti favorevoli  

DELIBERA 

 

Di approvare, così come approva, la proposta prot. 769/ut – ll.pp. del 31/07/2015 del 

Responsabile del Servizio Area Tecnica – Lavori Pubblici, Arch. Magno Battipaglia, allegata alla 

presente delibera, quale parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto: 

 

a) approvare per l’esercizio finanziario 2015, al fine della ricognizione del patrimonio 

immobiliare Comunale per il riordino, gestione e valorizzazione o dismissioni, in 

adempimento alle disposizioni di cui all’art.58 del D.L. n.112/2008 convertito con 

modificazioni nella Legge 06/08/2008 n.133,  il “5° Piano delle alienazioni e delle 

valorizzazioni immobiliari anno 2015”, - prot.n.733/ut-ll.p. del 24/07/2015, redatto 

dall’Area Tecnica LL.PP., quale atto integrativo dei Piani approvati con precedenti 

delibere di Consiglio Comunale n.11 del 20/07/2010, n.03 del 27/09/2011, n.52 del 

30/10/2012, n.39 del 29/11/2013 e n.41 del 07/10/2014;   

1) consentire che l’attuazione del citato 5° Piano delle alienazioni e delle valorizzazioni 

immobiliari anno 2015 possa esplicare la sua efficacia gestionale nel corso del triennio 

2015/2017 anche a seguito di aggiornamento annuale; 

2) dare mandato :  

a) al Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. di porre in essere tutti gli atti ed i conseguenti 

adempimenti inerenti il presente provvedimento e di procedere ad una ricognizione del 

patrimonio comunale; 

b) al Responsabile dell’Area Finanziaria affinché il Piano integrativo di cui al presente 

provvedimento venga allegato al bilancio di previsione annuale 2015 e pluriennale 

2015/2017, ai sensi dell’art.58, comma 1, ultimo periodo, del D.L. 25 giugno 2008, n.112, 

convertito dalla Legge 06 agosto 2008, n.133; 

c) all’ufficio segreteria affinché si provveda alla pubblicazione del “5° Piano delle alienazioni 

e delle valorizzazioni immobiliari anno 2015” all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet 

del Comune;  

3) dare atto : 

a) che, a seguito dell’approvazione della presente proposta di deliberazione, gli immobili 

inseriti nel 5° Piano in argomento sono automaticamente già parte del patrimonio 

disponibile del Comune, fatto salvo il rispetto delle tutele di natura storico-artistica, 

archeologica, architettonica e paesaggistico-ambientale; 



b) che contro l’iscrizione di uno o più beni immobili nel predetto Piano è ammesso ricorso 

amministrativo entro sessanta giorni dalla pubblicazione, fermi gli altri rimedi di legge. 

Di dichiarare ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 267/2000 la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                   
                              Via T. Tasso n.11 – 84051 Centola (SA) ℡ 0974-370725 – �  0974-370741  

e-mail lavori.pubblici@comune.centola.sa.it   
pec: tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it 

 
 

 

1

COMUNE DI CENTOLA 
Provincia di Salerno 

 
 

AREA TECNICA 

Lavori Pubblici, Patrimonio, Manutenzione, Viabilità, Igiene Ambientale, scarichi Reflui e Gestione Rifiuti 

 
Prot.n.769/ut-ll.pp. del 31/07/2015 

 
Ill.mo Sig. PRESIDENTE  
del CONSIGLIO COMUNALE  
del Comune di CENTOLA (SA) 

SEDE 
 
 
Preg.ma Dr.ssa Giuseppa VAIRO 
Segretario Comunale del Comune di 
CENTOLA (SA) 

SEDE 
 
 

Oggetto: “5° Piano delle alienazioni e delle valorizzazioni immobiliari 
anno 2015” al fine della ricognizione del patrimonio immobiliare Comunale 
per il riordino, gestione e valorizzazione o dismissioni, in adempimento alle 
disposizioni di cui all’art.58 del D.L. n.112/2008 convertito con modificazioni 
nella Legge 06/08/2008 n.133 - prot.n.733/ut-ll.pp. del 24/07/2015 - 
esercizio finanziario 2015 – PROPOSTA di approvazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 

- che l’articolo 58 comma 1 del decreto legge 25 giugno 2008, n.112, 
recante: “Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica 
e la perequazione tributaria”, convertito con modificazioni dalla legge 6 
agosto 2008 n. 133, ha previsto che Regioni, Province, Comuni e altri 
Enti locali procedano al riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio 
immobiliare redigendo, sulla base e nei limiti della documentazione 
esistente presso i propri archivi e uffici nonché dalle informazioni 
assunte, apposito elenco dei singoli beni immobili ricadenti nel territorio 
di competenza, non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni 

istituzionali, suscettibili di valorizzazione o di dismissione;  
- che con precedente delibera di Consiglio Comunale n.03 del 06/07/2009 

l’Amministrazione comunale in sede di prima applicazione della norma, 
ha approvato il primo “Piano delle alienazioni e valorizzazioni del 



 

                                   
                              Via T. Tasso n.11 – 84051 Centola (SA) ℡ 0974-370725 – �  0974-370741  

e-mail lavori.pubblici@comune.centola.sa.it   
pec: tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it 

 
 

 

2

patrimonio immobiliare”, con riserva di integrare lo stesso a seguito di 
più approfondita valutazione e ricognizione; 

- che successivamente, con distinte delibere di Consiglio Comunale n.11 
del 20/07/2010, n.03 del 27/09/2011, n.52 del 30/10/2012, n.39 del 
29/11/2013 e n.41 del 07/10/2014, ha integrato il Piano con ulteriori 
beni come patrimonio disponibile dell’Ente comunale. 

- che allo stato attuale nella verifica di quanto già indicato nelle precedenti 
annualità, sulla base e nei limiti della documentazione esistente presso 
gli archivi e gli uffici comunali, e secondo quanto risultante dalle 
istruttorie fin qui eseguite e in fase di attuazione, si rende necessario 
integrare il paino approvato in precedenza con citate delibera di C.C.; 
 

VISTA l’importanza di tale documento è notevole in quanto l’inclusione di un 
immobile nello stesso ha i seguenti rilevanti effetti concreti :  

a) la classificazione del bene come patrimonio disponibile; 
b) effetto dichiarativo della proprietà, qualora non siano presenti precedenti 

trascrizioni in favore dell’Ente comunale. L’inclusione di un bene 
immobile nell’elenco ha effetto dichiarativo della proprietà, al punto che, 
in assenza di precedenti trascrizioni come prima citato in favore dell’Ente 
comunale, si producono gli effetti della trascrizione di cui all’art.2644 
c.c., nonché effetti sostitutivi dell’iscrizione in catasto; 

c) l’immobile può essere conferito dall’ente in un fondo comune di 
investimento immobiliare (o l’ente stesso può promuovere la costituzione 
di un fondo). 

 

CONSIDERATO che alla luce di quanto disposto dalla normativa innanzi 
descritta si è provveduto ad integrare il citato Piano delle Alienazioni, sulla 
base e nei limiti della documentazione esistente presso gli archivi e gli uffici 
comunali, secondo quanto risultante dalle istruttorie fin qui eseguite.. 
 

VISTO l’art. 42, comma 2 lettera l), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il 
quale prevede che l’organo consiliare ha competenza in materia di acquisti e 
alienazioni immobiliari, relative permute, appalti e concessioni che non siano 
previsti espressamente in atti fondamentali del consiglio o che non ne 
costituiscano mera esecuzione e che, comunque, non rientrino nella ordinaria 
amministrazione di funzioni e servizi di competenza della Giunta, del 
Segretario o di altri funzionari; 

 

CONSIDERATO che il Piano costituisce allegato al bilancio di previsione 
annuale 2015 e pluriennale 2015/2017, ai sensi dell’art.58, comma 1, ultimo 
periodo, del D.L. 25 giugno 2008, n.112, convertito dalla Legge 06 agosto 
2008, n.133; 

DATO ATTO che a tale scopo l’U.T.C. Area Tecnica LL.PP. ha predisposto, per 
l’esercizio finanziario 2015, il “5° Piano delle alienazioni e delle 



 

                                   
                              Via T. Tasso n.11 – 84051 Centola (SA) ℡ 0974-370725 – �  0974-370741  

e-mail lavori.pubblici@comune.centola.sa.it   
pec: tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it 

 
 

 

3

valorizzazioni immobiliari anno 2015” – prot.n.733/ut-ll.pp. del 
24/07/2015 - quale atto integrativo dei Piani approvati con precedenti delibere 
di Consiglio Comunale n.11 del 20/07/2010, n.03 del 27/09/2011, n.52 del 
30/10/2012, n.39 del 29/11/2013 e n.41 del 07/10/2014; 
 
VISTO : 

- l’art.19, comma 16-bis, del D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla 
Legge 30 luglio 2010, n.122; 

- gli artt.33, comma 6, e 33-bis, comma 7, del D.L. 06 luglio 2011, n. 98, 
convertito dalla Legge 15 luglio 2011, n. 111; 

- l’art.27, comma 1, del D.L. 06 dicembre 2011, n.201, convertito dalla 
Legge 22 dicembre 2011, n.214; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- lo Statuto comunale; 

 
P R O P O N E 

 

1) approvare : 

a) la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
proposta; 

b) per l’esercizio finanziario 2015, al fine della ricognizione del patrimonio 
immobiliare Comunale per il riordino, gestione e valorizzazione o 
dismissioni, in adempimento alle disposizioni di cui all’art.58 del D.L. 
n.112/2008 convertito con modificazioni nella Legge 06/08/2008 n.133,  
il “5° Piano delle alienazioni e delle valorizzazioni immobiliari 

anno 2015”, - prot.n.733/ut-ll.p. del 24/07/2015, redatto dall’Area 
Tecnica LL.PP., quale atto integrativo dei Piani approvati con precedenti 
delibere di Consiglio Comunale n.11 del 20/07/2010, n.03 del 
27/09/2011, n.52 del 30/10/2012, n.39 del 29/11/2013 e n.41 del 
07/10/2014;   

 

2) consentire che l’attuazione del citato 5° Piano delle alienazioni e delle 
valorizzazioni immobiliari anno 2015 possa esplicare la sua efficacia 
gestionale nel corso del triennio 2015/2017 anche a seguito di 
aggiornamento annuale; 

 

3) dare mandato :  

a) al Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. di porre in essere tutti gli atti ed 
i conseguenti adempimenti inerenti il presente provvedimento;  

b) di dare mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria affinché il Piano 
integrativo di cui al presente provvedimento venga allegato al bilancio di 
previsione annuale 2015 e pluriennale 2015/2017, ai sensi dell’art.58, 
comma 1, ultimo periodo, del D.L. 25 giugno 2008, n.112, convertito 
dalla Legge 06 agosto 2008, n.133; 



 

                                   
                              Via T. Tasso n.11 – 84051 Centola (SA) ℡ 0974-370725 – �  0974-370741  

e-mail lavori.pubblici@comune.centola.sa.it   
pec: tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it 

 
 

 

4

c) all’ufficio segreteria affinché si provveda alla pubblicazione del “5° Piano 
delle alienazioni e delle valorizzazioni immobiliari anno 2015” all’Albo 
Pretorio on-line e sul sito internet del Comune;  

 

4) dare atto : 

a) che, a seguito dell’approvazione della presente proposta di deliberazione, 
gli immobili inseriti nel 5° Piano in argomento sono automaticamente già 
parte del patrimonio disponibile del Comune, fatto salvo il rispetto delle 
tutele di natura storico-artistica, archeologica, architettonica e 
paesaggistico-ambientale; 

b) che contro l’iscrizione di uno o più beni immobili nel predetto Piano è 
ammesso ricorso amministrativo entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, fermi gli altri rimedi di legge. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Area Tecnica LL.PP. 
Arch. Magno Battipaglia 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ( Arch. Gianfranco Ciccariello)   F.to (Dott.ssa   Giuseppa Vairo) 

 
  

 

  

 

Certificato di Pubblicazione 

 
Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale oggi  ________ 

E vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi  dell’art. 124 primo comma decreto lgs n. 

267/2000  

 

        Addetto alle pubblicazioni 
                                                                                                                F.to (Istruttore Meri Capurso) 
 

 

Certificato di esecutività 

 
Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il decimo giorno dopo la pubblicazione come 

sopra ai sensi del successivo art. 134 comma 3 del decreto lgs  n. 267/2000  

La presente è divenuta immediatamente esecutiva al momento della sua adozione  espressa dichiarazione 

del Consiglio Comunale 

 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             F.to (Dott.ssa  Vairo Giuseppa) 

 

 

 

 

 

La presente è copia conforme all’originale 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  Dott.ssa  Vairo Giuseppa) 

 

 

 

 

 

 

Per ricevuta i Responsabili del Servizio: 

 

Rag. Cammarano Vincenzo  ________________________ 

Comandante Capurso Vito Rocco ________________________ 

Dott. Meluccio Luca   ________________________ 

Dott.ssa Luongo Nicolina  ________________________ 

Ing. Francesco Sarnicola  ________________________ 

Arch. Magno Battipaglia  ________________________ 

 

 

 



                                   
                                  Via T. Tasso n.11 – 84051 Centola (SA)  0974-370725 –   0974-370741  

e-mail lavori.pubblici@comune.centola.sa.it   
pec: tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it 

c.f. : 84001790652 
 

COMUNE DI CENTOLA 
Provincia di Salerno 

 
 

AREA TECNICA 
Lavori Pubblici, Patrimonio, Manutenzione, Viabilità, Igiene Ambientale, scarichi Reflui e Gestione Rifiuti 

 

 

Prot.n.733/ut-ll.pp  del 24/07/2015                                                                                                                                                                  

 

 

5° PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI 
al fine della ricognizione del patrimonio immobiliare Comunale 
per il riordino, gestione e valorizzazione o dismissioni, in 

adempimento alle disposizioni di cui all’art.58 del D.L. 
n.112/2008 convertito con modificazioni nella Legge 
06/08/2008 n. 133. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * 

 

L’articolo 58 comma 1 del decreto legge 25 giugno 2008, n.112, 

recante: “Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la 

semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e 

la perequazione tributaria”, convertito con modificazioni dalla legge 6 

agosto 2008 n. 133, ha previsto che Regioni, Province, Comuni e altri Enti 

locali procedano al riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio 

immobiliare redigendo, sulla base e nei limiti della documentazione 

esistente presso i propri archivi e uffici nonché dalle informazioni assunte, 

apposito elenco dei singoli beni immobili ricadenti nel territorio di 

competenza, non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni 

istituzionali, suscettibili di valorizzazione o di dismissione.  

 

Con precedente delibera di Consiglio Comunale n.03 del 06/07/2009 

l’Amministrazione comunale, in sede di prima applicazione della norma, ha 

approvato il primo “Piano delle alienazioni e valorizzazioni del 

mailto:lavori.pubblici@comune.centola.sa.it
mailto:tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it


                                   
                                  Via T. Tasso n.11 – 84051 Centola (SA)  0974-370725 –   0974-370741  

e-mail lavori.pubblici@comune.centola.sa.it   
pec: tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it 

c.f. : 84001790652 
 

patrimonio immobiliare”, con riserva di integrare lo stesso a seguito di 

più approfondita valutazione e ricognizione. 

Successivamente, con distinte delibere di Consiglio Comunale n.11 

del 20/07/2010, n.03 del 27/09/2011, n.52 del 30/10/2012, n.39 del 

29/11/2013 e n.41 del 07/10/2014, ha integrato il Piano con ulteriori beni 

come patrimonio disponibile dell’Ente comunale. 

 

A seguito di ulteriori atti ricognitivi eseguiti sul territorio, con la 

presente si procede ad integrare il citato Piano delle Alienazioni, redatto 

dall’U.T.C. Area Tecnica LL.PP. ed approvato dal Consiglio Comunale con le 

predette deliberazioni, sulla base e nei limiti della documentazione 

esistente presso gli archivi e gli uffici comunali, secondo quanto risultante 

dalle istruttorie fin qui eseguite e in fase di attuazione potrà, se 

necessario, essere modificato. 

 

L’importanza di tale documento è notevole in quanto l’inclusione di 

un immobile nello stesso ha i seguenti rilevanti effetti concreti :  

 

a) la classificazione del bene come patrimonio disponibile; 

b) effetto dichiarativo della proprietà, qualora non siano presenti 

precedenti trascrizioni in favore dell’Ente comunale. L’inclusione di 

un bene immobile nell’elenco ha effetto dichiarativo della proprietà, 

al punto che, in assenza di precedenti trascrizioni come prima citato 

in favore dell’Ente comunale, si producono gli effetti della 

trascrizione di cui all’art.2644 c.c., nonché effetti sostitutivi 

dell’iscrizione in catasto; 

c) l’immobile può essere conferito dall’ente in un fondo comune di 

investimento immobiliare (o l’ente stesso può promuovere la 

costituzione di un fondo). 

 

mailto:lavori.pubblici@comune.centola.sa.it
mailto:tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it


                                   
                                  Via T. Tasso n.11 – 84051 Centola (SA)  0974-370725 –   0974-370741  

e-mail lavori.pubblici@comune.centola.sa.it   
pec: tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it 

c.f. : 84001790652 
 

Alla luce di quanto disposto dalla normativa innanzi descritta si è 

provveduto alla proposizione dell’elenco di beni da alienare e/o valorizzare 

non strumentali all’esercizio delle funzioni istituzionali del Comune. 

 

In tali beni da valorizzare rientra la strada pubblica denominata 

“VELARDINO-GIRONE”, realizzata negli anni ’80 così come dimostrano gli 

atti presenti in archivio.  

Detta arteria stradale, di primaria importanza, a seguito di 

contributo regionale ai sensi della L.R. n.51/78 (Decreto n.06268 del 

26/03/1981) fu oggetto di finanziamento il cui progetto venne approvato 

con delibera di Consiglio Comunale n.95 del 29/03/1982.  

Successivamente, a seguito di problematiche dettate probabilmente 

dalla morfologia e conformazione del terreno, esigenze scaturite 

sicuramente in corso d’opera, venne redatta dalla DD.LL. una perizia di 

variante e suppletiva approvata con delibera di Giunta Comunale n.330 

del 13/12/1983, con ulteriore contributo regionale giusto Decreto 

Presidenziale n.5302 dell’11/08/1984.  

Tale intervento però non venne mai dichiarato, con gli atti 

deliberativi di approvazione innanzi citati (CC e/o GM), di pubblica utilità 

né, conseguentemente all’ultimazione dei lavori, venne riportato nelle 

mappe catastali ed identificato quale strada comunale, ne viceversa, 

vennero eseguiti i frazionamenti catastali delle singole particelle di terreno 

interessate dall’intervento, così come realizzato. 

Atteso, dai riscontri eseguiti da parte dell’U.TC., che tale importante 

arteria stradale necessita di primari ed importanti interventi manutentivi 

nonchè di valorizzazione, ricorre la necessità di identificarla quale 

immobile oggetto di ricognizione ai sensi dell’art.58 del D.L. n.112/08, 

convertito con modificazioni nella legge 06/08/2008, n.133, classificandola 

bene come patrimonio disponibile, con effetto dichiarativo della proprietà. 

mailto:lavori.pubblici@comune.centola.sa.it
mailto:tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it


                                   
                                  Via T. Tasso n.11 – 84051 Centola (SA)  0974-370725 –   0974-370741  

e-mail lavori.pubblici@comune.centola.sa.it   
pec: tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it 

c.f. : 84001790652 
 

L’inclusione, come citato innanzi, di tale bene “strada”, ovvero 

immobile, nell’elenco ha effetto dichiarativo della proprietà, al punto che, 

si producono gli effetti della trascrizione di cui all’art.2644 c.c., nonché 

effetti sostitutivi dell’iscrizione in catasto. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Per quanto altro non indicato nella presente relazione illustrativa, si 

rimanda ai dispositivi di legge ed agli allegati in uno alla presente, dai 

quali si rileva la consistenza in termini di superficie delle aree costituenti la 

strada pubblica pari a complessivi mq.19.946,74 nonché le varie ditte 

catastali interessate di acquisizione al patrimonio comunale. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Area Tecnica LL.PP. 

Arch. Magno BATTIPAGLIA 

 

N. DESCRIZIONE località Foglio particella o infra-particella

32 92

30 23-75-76

31 329-473-335-336-2-459-431-21-

618-341-308-392-391-119-40-

684-88-77-79-78-82-80-75-73-

74-291-294-288-482-483-69-

590-282-283-284-96-688-110-

112-487-488-118-114-115-116-

491-123-126-129-

37 7-8-6-14-13-12-4-2-971-970-

973-972-643-971-970-872

Elenco degli immobili oggetto di Ricognizione  - previsione 2015                                                                                                                  

( ai sensi dell’art. 58 del D.L. 112/08 convertito con modificazione nella legge 06.08.08, n. 133)

CentolaStrada pubblica VELARDINO-GIRONE1

mailto:lavori.pubblici@comune.centola.sa.it
mailto:tecnico.lavoripubblici.comune.centola.sa@pec.it












































Utente1
Linea poligonale












